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ÅRSRAPPORT 2022 – DET HUMANISTISKE FAKULTET 

 

Innledning 
Rapporter som denne inneholder nødvendigvis mye tall og kvantitative oversikter. Det kan derfor 

være grunn til først å minne om at de resultatene som rapporten viser fram, er produkt av den 

arbeidsinnsatsen som fakultetets ansatte og studenter har lagt ned i året som gikk. Det humanistiske 

fakultet er først og fremst menneskene, og de legger ned en formidabel innsats hver dag året 

gjennom.  

En årsrapport gir heller ikke et representativt bilde av innholdet i fakultetets faglige virksomhet. De 

forsknings- og utdanningsprosjektene som er nevnt i rapporten gir kun noen glimt av den samlede 

aktiviteten. 

Hverdagen til studenter og ansatte påvirkes av økonomiske rammebetingelser. Derfor er det positivt 

at fakultetets økonomiske situasjon nå er stabilt god. Målet er at dette skal fortsette, og mye arbeid 

legges derfor ned i økonomistyring og strategisk rettet drift. 

Fakultetsstyret ga i 2022 sin tilslutning til en modell for Strategiske satsninger 2024-2028. Målet med 

disse er å realisere ambisjonene i fakultetets strategi, HF 2030 – Kunnskap for det 21. århundret. En 

slik strategisk ambisjon er å oppnå større synlighet og engasjement, og på våren arrangerte 

fakultetet formidlingsinitiativet «Demokratidagene» i samarbeid med Deichman. Slik ble vi synlige 

med dagsaktuelle temaer på byens lokalbibliotek i en to-ukers periode. 

I 2022 ble det også klart at det sittende dekanatet fikk fornyet tillit, og de fortsetter arbeidet de 

neste fire årene. 

Utdanning 

Studiepoeng per student 
Indikatoren studiepoeng per student er en sentral kvalitetsindikator for utdanning og er tilgjengelig i 

Database for statistikk om høyere utdanning (DBH). Databasen er nasjonal og går ned til 

programnivå. Studiepoeng per student viser, med noen omregninger, hvor mange studiepoeng HFs 

studenter består i gjennomsnitt per år:  

Institutt 

2018 2019 2020 2021 2022 

Studiepoeng per student  

Institutt for arkeologi, konservering og historie (IAKH) 40,31 40,25 44 40,57 40,85 

Institutt for filosofi, idé og kunsthistorie og klassiske 

språk (IFIKK) 38,29 33,9 37,47 37,77 35,69 

Institutt for kulturstudier og orientalske språk (IKOS) 37,54 37,01 40,92 41,22 38,35 

Institutt for lingvistiske og nordiske studier (ILN) 34,07 34,4 36,11 36,36 34,2 

Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske 

språk (ILOS) 35,8 32,3 34,85 32,05 30,34 

Institutt for medier og kommunikasjon (IMK) 42,02 39,21 41,81 43,34 41,45 
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Institutt for musikkvitenskap (IMV) 42,24 41,39 48,5 46,54 46,01 

Gjennomsnitt for HF 38,96 37,66 40,7 38,65 37,53 

  

I 2022 var det en nedgang i studiepoeng per student fra 38,65 i 2021 til 37,53. 

Året 2021 så også en nedgang fra toppåret 2020, men i 2022 var fakultetets resultater lavere enn før 

pandemien og det svakeste i femårsperioden. Fra 2021 til 2022 var det en nedgang for alle 

institutter bortsett fra for IAKH.  

UiOs statistikkverktøy Tableau viser utviklingen i en femårsperiode, fordelt på de ulike 

utdanningsnivåene bachelor, master, lange grader (ikke aktuelt for HF) og andre (i hovedsak 

enkeltemnestudenter): 

 

 

I Tableau blir studiepoengene fra exphil regnet inn. Tallene avviker derfor noe fra DBH, men 

hovedbildet er det samme.  

Det er nedgang totalt på HF både i antall studiepoeng (60-poengsenheter, bildet i midten) og i antall 

studenter (heltidsekvivalenter, bildet til høyre), men for master er tallene ganske stabile, se 

mørkeblå linje.  

Sammenlignet med de andre fakultetene på UiO, har HF et lavt resultat på studiepoeng per student, 

og er sammen med Det teologiske fakultet det eneste med et snitt under 40. Med unntak av Det 

utdanningsvitenskapelige fakultet hadde de andre fakultetene ved UiO også en nedgang fra 2021 til 

2022. 

Mobilitet 
Mobilitetstallene var naturlig nok lave i 2020 og 2021, og mobilitetstallene for UiO i 2022 ligger noe 

under 2019-tallene. Med unntak av HF og Det medisinske fakultet er samtlige fakulteter tilbake til 

pre-pandemitall når det gjelder mobilitet, dersom man ser på utreisende og innreisende studenter 

samlet. 
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Ser man på utreisende programstudenter alene, viser DBH-tallene at HF har flest studenter på 

utveksling, selv om mobilitetstallene er betydelig lavere i 2022 enn i 2019, med 250 mot 370. 

Noe av nedgangen på HF kan tilskrives kansellert mobilitet mot Russland og Kina, der HF tradisjonelt 

har hatt grupper på utveksling som del av språkprogrammene.  

Antall innreisende studenter ved HF er tilbake på samme nivå som i 2019, mens det for UiO totalt 

har økt.  

Læringsmiljø 
Årene 2020 og 2021 var utfordrende for HFs studenter. Fakultetet la ned en stor innsats i 2022 for å 

integrere og reintegrere studentene faglig og sosialt, og gjennomførte flere tiltak på 

læringsmiljøfeltet. 

Hele HF leser var et leseprosjekt for førsteårsstudentene som gikk høsten 2022. Studentene fikk 

boken «Hvis jeg faller» av Jan Grue ved studiestart. Formålet var å lage en felles referanse for HFs 

nye studenter, skape faglig-sosiale møteplasser, og fremme lesning og konsentrasjon. Tusen bøker 

ble delt ut, og fakultetet hadde flere arrangementer utover høsten, blant annet et bokbad i Kafé 

Niels og et «lese uten mobilen»-eksperiment. Boken ble også brukt i undervisningen på enkelte fag. 

Fakultetet arrangerte «speedfriending» sammen med studentutvalget HFSU der formålet var å bli 

kjent med andre studenter. HFSU arrangerte også elleve filmvisninger for studentene i løpet av året.  

I 2022 var HF en sterk pådriver og bidragsyter til UiOs verdensuke for psykisk helse «Vi trenger 

hverandre #løft blikket». Fakultetet arrangerte blant annet panelsamtaler og foredrag, og hadde 

stand for studentene.  
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Nye studietilbud innen bærekraft og miljø 
40-gruppen Environmental Studies - Historical, Cultural and Societal Perspectives 

(40ENVIRONMENT) ble opprettet i samarbeid mellom, og består av emner fra, alle HFs institutter. 

40-gruppen gir studentene innsikt i bærekraft- og miljøtematikk med utgangspunkt i humanistiske 

kunnskapstradisjoner, vitenskapelige metoder og teoretiske perspektiver. 

I samarbeid med Psykologisk institutt og UN Global Compact fikk IAKH tildelt fem millioner fra 

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HF-dir) til gjennomføringen av prosjektet 

Bærekraftlaboratoriet: anvendt fagkunnskap i tverrfaglig og tverrsektorielt samarbeid. Prosjektet 

har opprettet et tverrfaglig praksisemne som gikk første gang høsten 2022. Studentene fikk bryne 

seg på problemstillinger i samarbeid med Vålerenga Fotball Elite, Sopra Steira og Sparebanken1 

Sørøst-Norge, og avsluttet semesteret med å presentere sine ideer og løsningsforslag i en 

bærekraftkonferanse. 

Videreutvikling av Jobbklar@HF og HF:Studio 
Nettressursen Jobbklar@HF er blitt integrert i Canvas, slik at den informasjonen studentene behøver 
for å forberede seg til arbeidslivet er samlet på ett sted. I Jobbklar@HF finner de blant annet 
informasjon om karrierekurs, studentjobber, nyttige verktøy og relevante arrangementer.  
 
HF:Studio ble en del av studieseksjonen i løpet av året. HF:Studio bidrar til å fremme digital 
undervisningskompetanse og erfaringsdeling på fakultetet, og har blant annet arrangert åpne 
lunsjseminarer, bidratt i ulike prosjekter, og drevet med produksjon av undervisningsfilmer og 
podcast.  
 

Forskning og forskerutdanning 
I februar vedtok fakultetsstyret en handlingsplan for forskerutdanning 2022-23. Handlingsplanen, 

som var basert på en grundig programevaluering, skal bidra til å sikre høy kvalitet på 

opplæringstilbud, veiledning, mottak og avslutning for alle fakultetets ph.d.-kandidater. 

Koordinering og samarbeid på tvers av instituttene er blant de viktigste tiltakene.  

Fullførte doktorgrader 
Det ble avlagt et betydelig lavere antall doktorgrader i 2022 enn tidligere år, med 27 i 2022 mot 43 i 

2020 og 42 i 2021. 

Dette er mest sannsynlig en effekt av forlengelser og forsinkelser knyttet til nedstengning og 

reiserestriksjoner under covid-19, men kan også delvis ha sammenheng med svingninger i 

opptakstall. Situasjonen må følges over litt tid for å kunne gi bedre svar. Generelt har HF hatt gode 

tall og en god utvikling for gjennomføringsgrad og -tid.  

ERC-søknader 
HF har videreført det gode arbeidet med søknader til Det europeiske forskningsrådet (ERC). Det 

legges ned et betydelig arbeid fra den enkelte søker, med god støtte fra instituttene og fakultetet. 

Søknadsresultatene er også veldig gode. 

• Ellen Rees mottok ERC Advanced Grant for å undersøke den norske 1800-tallslitteraturen 

med nye digitale metoder i prosjektet Norwegian Romantic Nationalisms (NORN).  

• Professor Øystein Linnebo ble tildelt ERC Advanced Grant til C-FORS, et forskningsprosjekt i 

skjæringspunktet mellom filosofi og moderne matematikk.  

• Førsteamanuensis Marius Buning fikk ERC Starting Grant til forskning på fortidens 

trykkerettigheter i prosjektet BE4COPY.  
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MSCA postdoktorer 
Fakultetet har i flere år hatt stor suksess med et eget opplegg for å mobilisere og støtte søkere til 

Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA), og arbeidet ga også gode resultater i 2022: HF har de klart 

beste resultatene i landet.  

Syv internasjonale forskere kom til HF med MSCA-stipend:  

• Pelle Valentin Olsen, Iraqi Cinema Beyond the Screen. Mentor: Toufoul Abou-Hodeib (IAKH) 

• Johannes Mattes, Poles and People: Geographical Societies, Statehood, and Civil Society in 

Transnational Perspective (1870-1925). Mentor: Ulrike Spring (IAKH) 

• İdil Çetin, Histories of Reception of Photography in the Ottoman Empire. Mentor: Pasi 

Väliaho (IFIKK) 

• Mary Elston, A Conceptual History of 'Tradition' in the Modern Arab World: Egypt and 

Greater Syria in the 19th and 20th Centuries. Mentor: Einar Wigen (IKOS) 

• Anna-Katharina Laboissière, Generative idleness and gestures of reparation: the resurgence 

and promises of intentional fallowing practices in European regenerative agriculture. 

Mentor: Hugo Reinert (IKOS) 

• Kristin Hussey, Polar Night/Midnight Sun: A history of sleep and time in the Arctic, 1800-

1900. Mentor: Hugo Reinert (IKOS) 

• Rinni Haji Amran, Petro-Ambiguity: Oil, Environment and National Identity in the Bruneian 

Imaginary. Mentor: Sissel Furuseth (ILN) 
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Tildelinger fra Forskningsrådet 

Det er ikke bare EU-tildelingene som vitner om at fakultetet har svært gode og aktive forskere og 

forskningsmiljøer. Selv om tallene har vært bedre tidligere år, så gjør forskere fra HF det veldig bra 

på den nasjonale konkurransearenaen. 

Fakultetets andel av tilgjengelige FRIPRO-midler har vært stor i mange år. HF kan ikke forvente å få 

innvilget vesentlig flere prosjekter fra FRIPRO, og har samtidig en ambisjon om å bidra mer til å løse 

de store samfunnsutfordringene. Framover ønsker derfor fakultetet jobbe for å øke antall søknader 

til Forskningsrådets tematiske programmer. 
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Prosjekter som fikk støtte fra Forskningsrådet: 

• Per Ditlef Fredriksen (IAKH): ARCCREATE. An Archaeology of Creative Knowledge in Turbulent 

Times. Banebrytende forskning (FRIPRO). 

• Byron Rom-Jensen (IAKH): Labor Entanglements across the Atlantic: US-Scandinavian 

Activism, Networks and Visions for Society in the Twentieth Century. Unge talenter. 

Banebrytende forskning (FRIPRO). 

• Kristin Ranestad (IAKH): Persistence or change? Lessons from the introduction of enhetskolen 

in Denmark and Norway. Prosjektet er et samarbeid med Universitetet i Tromsø. 

Banebrytende forskning (FRIPRO). 

• Rainer Polak (RITMO): DJEMBEDANCE. Multimodal rythm in music and dance form West 

Africa. Banebrytende forskning (FRIPRO). 

• Louisa Layne (ILOS): Word, Sound and Power: The Lyrical Making of African Diaspora Futures. 

Unge talenter. Banebrytende forskning (FRIPRO). 

• Wassim R. Rustom (ILOS): Modern Occupations: Time in the Work of Literary Imagination. 

Internasjonal mobilitet. Banebrytende forskning (FRIPRO). 

• Pia Lane og Haley De Korne (MultiLing): Indigenous language resilience: From learners to 

speakers. Program for Samisk forskning. 

• Sissel Furuseth og prosjektet Translatability of Oil (TOIL). Velferd, kultur og samfunn 

(VELKULSAM). 

Publisering 
Den eksternfinansierte delen av HFs forskning er selvsagt kun en liten andel av den totale 

forskningsinnsatsen som legges ned ved fakultetet. Et uttrykk for den samlede ekstern- og 

internfinansierte forskningen er publiseringsstatistikken. 

De samlede tallene for publikasjoner som gir poenguttelling ved HF i 2022 er noe lavere enn 

foregående år, både i antall publikasjoner og antall poeng. Det er ikke en dramatisk nedgang og det 

kan ikke trekkes noen konklusjoner ut fra resultatene ett enkelt år, men dette er noe vi må følge 

med på. Det har også vært en generell nedgang nasjonalt. 
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Formidling og fellesinitiativer 

Arrangementer og saker 
Fra 21. mars til 2. april inviterte HF til Demokratidagene – Humaniorafestivalen 2022, på store og 

små Deichman-biblioteker i hele Oslo. Festivalen er fakultetets største formidlingsinitiativ 

noensinne, og programmet besto av hele 20 arrangementer: 16 samtaler i forskjellig innpakning, en 

byvandring, en filmvisning, et musikkverksted og et forskningseksperiment om nettfri dag. Det ble 

også laget og holdt et undervisningsopplegg om demokrati for videregående skole. 

Demokratidagene ga fakultetet svært god synlighet. Rundt 3000 personer fikk med seg festivalen 

enten fysisk, ved at de fulgte strømmingen, eller de så arrangementene i opptak etterpå. 

Humaniorafestivalen arrangeres på nytt i 2024. 

HF bidro med tre arrangementer med vidt forskjellige temaer på UiOs nye formidlingsarena Domus 

Bibliotheca: Et foredrag om «Havets idéhistorie» i forbindelse med Forskningsdagene. En 

mediefrokost om jakten på unge mediebrukere, der både HFs forskere og bransjeaktører fra NRK, 

Schibsted og Medier 24 deltok. Det ble også arrangert en samtale med HF-forskere om Russland og 

Kina, ledet av og i samarbeid med Morgenbladet. 

Ordfestivalen 2022 hadde tema «kulturkontakt». Festivalen fant sted i slutten av oktober, og på 

programmet var en språkutstilling på HF, seks godt besøkte arrangementer på UiO, og en 

konkurranse om å skrive den beste historien på syv ord. Det var andre gang festivalen ble arrangert, 

og 29 språk var representert. Ordfestivalens språkutstilling hang også på Jernbanetorget T-

banestasjon i hele oktober.  

I 2022 skrev fakultetet 30 saker om resultater fra HFs forskning, og tre saker om studietilbudet ved 

fakultet. I gjennomsnitt ble saker om HFs forskning på norsk lest 2447 ganger. Den mest leste saken, 

«Funn viser at vikingenes selvforståelse var preget av romertiden», hadde 17 397 lesere. 

Forskningssakene oversettes til engelsk, disse har noe lavere lesertall. 

Nettsidene hf.uio.no er navet i fakultetets kommunikasjon. I 2022 ble et større ryddeprosjekt 

avsluttet med det resultat at antall nettsider er mer enn halvert. Prosjektet har ført til nye rutiner for 

å begrense antall nettsider, slik at det er mulig å forvalte alt innholdet. Det har resultert i høyere 

kvalitet på nettstedet og en bedre opplevelse for brukerne.  

Podkaster ved HF 
Universitetsplassen: Det ble laget seks episoder om HFs forskning til UiOs felles forskerpodkast 

«Universitetsplassen»: 

• Putin tilpasser Russlands historie til sitt krigerske prosjekt  

• Tilbake i Assads grep og glemt av Vesten: Hva skjer i Syria? 

• Det er 100 år siden Mussolini tok makten, men den berømte marsjen mot Roma fant aldri 

sted 

• Fake news, magiske myter og korrupsjon: Asias sterke ledere blir bare mektigere 

• Statoil 50 år: Hvem har styrt det norske oljeeventyret – staten eller Statoil? 

• I Kina kan minnet om massakren på Den himmelske freds plass snart være historie (2 

episoder) 

Norgeshistorie: En podkast som ser dagsaktuelle temaer i lys av norgeshistorien. Programleder er 

Ellen Cathrine Lund. Det ble produsert to nye serier i 2022: Samenes historie (13 episoder) og 

Middelalderen og oss (11 episoder). Disse ble sendt på NRK P2. 
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Frankrike forklart: Kjerstin Aukrust og Geir Uvsløkk fra UiO, og Franck Orban fra Høgskolen i Østfold, 

inviterer gjester til samtale for å forstå det som skjer i Frankrike i dag, og for å vite mer om landets 

historie, politikk og kultur. 22 nye episoder i 2022. 

Undervisningsplikten: En podkast med HFs studiedekan Gunn Enli for alle som er opptatt av høyere 

utdanning. Tre nye episoder i 2022, med gjester som Ola Borten Moe og Kristin Clemet. 

Literature, Cognition and Emotions: Samtaler med fagfolk om hvordan litteratur former våre tanker 

og følelser. Samtalene ledes av professor Karin Kukkonen. Fem nye episoder i 2022. 

The neoMONSTERS podcast: Postdoktor Sami Ahmad Khan utforsker ulike framstillinger av monstre 

i indisk science fiction. Fire episoder i 2022. 

SAKLIG!: En podkast om sakprosa og retorikk. Programledere er professor Johan Tønnesson og 

master i retorikk og språklig kommunikasjon Signy Grape. Syv episoder i 2022. 

Priser og utmerkelser 
Medieforskerlaget tildelte flere av årets priser til HFs medieforskere. Trine Syvertsen mottok 

Medieforskerlagets hederspris, mens Arnt Maasø og Jack Pocaluyko ble hedret for henholdsvis beste 

vitenskapelige artikkel og beste masteroppgave.  

Mala Loth mottok Kongens gullmedalje for avhandlingen Last Stop Luxembourg. Lawyer’s Dynamism 

and the European Court of Justice’s Contribution to Social Equity, c. 1970-1990.  

Terence Cave og Nicola Dibben ble utnevnt til æresdoktorer ved UiO. Cave, som er professor 

emeritus ved Oxford University, ble tildelt æresdoktoratet for sitt arbeid innen litteraturforskning. 

Dibben, professor og forskningsdirektør ved The Faculty of Arts and Humanities, Universitetet i 

Sheffield, for sin forskning på populærmusikk. 

Professor i filosofi Øystein Linnebo ble tildelt Fridtjof Nansens belønning for fremragende forskning.  

Tilsettinger 
Stillinger behandlet i tilsettingsutvalget for vitenskapelige ansatte: 

Stillingstype Totalt antall 
tilsettinger 

Andel kvinner Andel med 
internasjonal 
bakgrunn 

Førsteamanuensis 17 47 % 64 % 

Stipendiat 50 54 % 56 % 

Postdoktor 28 57 % 75 % 

Forsker 2 0 % 100 % 

Førstelektor 6 66 % 33 % 

 

HF tilsetter omtrent like mange kvinner som menn. Fakultetet tilsetter flere med internasjonal 

bakgrunn enn med norsk bakgrunn, særlig blant postdoktorer (75 %) og førsteamanuenser (64 %). 

I årene 2013-2017 var det et generasjonsskifte. Mange vitenskapelig ansatte gikk av med pensjon, og 

det ble tilsatt svært mange førsteamanuenser (102 tilsettinger). De siste tre-fire årene har HF hatt en 

nedgang i antall tilsettinger (5-7 årlig), men i 2022 økte dette igjen til 17 tilsettinger. 
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Fakultetet har også doblet antallet doktorgradsstipendiater som er blitt tilsatt i forhold til tidligere 

år, til 65 tilsettinger i 2022. Årsaken er en kombinasjon av at stillinger av ulike årsaker tidligere er 

blitt holdt tilbake, økte EU- tildelinger og mindre forbruk på enhetene. 

I 2022 nådde HF målet om minimum 40 % kvinner blant professorene.  Det har vært en jevn 

kjønnsbalanse i alle stillingskategorier utenom denne, men andelen kvinnelige professorer har gått 

sakte, men sikkert oppover. Tilsetting i professorkode skjer ved opprykk, siden HF med tanke på 

likestilling tilsetter i førsteamanuensisstillinger, og ikke i professorater. 

Arbeidet med å lage gode mottaksrutiner for nytilsatte  
Fakultetet har lagt inn mye arbeid i å lage gode mottaksrutiner for nytilsatte. HF har rekruttert 177 

førsteamanuenser de siste ti årene, og halvparten har internasjonal bakgrunn.  

Det gis tilbud om skreddersydde språkkurs, og ledelsen følger opp og tilrettelegger for at de ansatte 

skal lære seg norsk. Enhetene rapporterer at det hjelper med tydelige forventninger, og at tidlig 

innsats er avgjørende for rask integrering og for å kunne undervise på norsk etter tre år.  

Høsten 2022 startet fakultetet et mentorprogram for faste vitenskapelige ansatte som ledes av 

prodekanen for forskning.  Med dette programmet ønsker HF at de nytilsatte får god opplæring, at 

de opplever å bli inkludert i det akademiske fellesskapet og at de får innblikk i 

universitetsdemokratiet. 

Ved tiltredelse får den nytilsatte tildelt en mentor, og blir automatisk påmeldt programmet. 

Mentorprogrammet går over et år, og består av fellessamlinger og møter mellom den nytilsatte og 

mentoren. I første runde var det ti påmeldte til programmet, som oppleves som svært nyttig og 

relevant av både nytilsatte og mentorer. 

Status for den økonomiske situasjonen 
Regnskapsresultatet for 2022 ga et isolert mindreforbruk på 41,69 millioner kroner og et akkumulert 

mindreforbruk på 176,93 millioner kroner.  

Det akkumulerte mindreforbruket fortsatte å øke for tredje år på rad, men skilte seg ut fra de to 

foregående årene ved at aktiviteten ikke var like mye påvirket av covid-19. 

I 2022 var aktivitetsnivået tilnærmet normalt, mens inntektene og nettobidraget økte. Økningen i 

inntekter kommer som følge av en økning i både bevilgningsinntekter og inntekter fra eksternt 

finansierte prosjekter. Deler av de økte inntektene kom først mot slutten av året, og derfor ble det 

ikke satt i gang aktiviteter med disse midlene i 2022.  

Alle instituttene, med unntak av ett, hadde ved utgangen av 2022 et akkumulert mindreforbruk. 

Gjennom året hadde fakultetsledelsen samtaler med instituttene for å iverksette tiltak med sikte på 

å ta ned mindreforbruket. Instituttene har laget planer for hvordan mindreforbruket kan benyttes på 

best mulig måte, og flere av tiltakene ble iverksatt i løpet av høsten.  

Mindreforbruket gir fakultetet et stort handlingsrom, selv om det blir noe redusert, blant annet på 

grunn av vedtak om kutt i rammene etter endringer i statsbudsjettet og økte energikostnader. 

Allerede iverksatte og planlagte tiltak vil også bidra til å redusere mindreforbruket. Fakultetet har et 

såpass vesentlig mindreforbruk at de tiltakene som er planlagt ikke vil stanses selv med justeringer i 

fordelingen. 
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Utvikling i årsregnskapet for perioden 2018 til 2022 

 

Fakultetet har per 31. desember 831,4 tilsatte. Av disse er 687,7 (83 %) lønnet av 

bevilgningsinntektene (se tabell over). Øvrige tilsatte lønnes gjennom bidrags- og 

oppdragsaktiviteter (BOA), 143,7 (17 %). 

 

 


